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Znane są już naczynia do konserwo¬
wania produktów spożywczych z uszczel¬
nieniem gumowem, zaopatrzone dla łat¬
wiejszego otwierania w uszczelniony
gumą otwór w pokrywie, celem usunię¬
cia próżni w naczyniu przed odjęciem
pokrywy. Stosowane dotychczas urzą¬
dzenia tego rodzaju są jednak zbyt
kosztowne, a ponadto z powodu skom¬
plikowanej budowy nie zawsze w swem
działaniu wolne od zarzutu.

Celem nrniejszego wynalazku jest
usunięcie tych wad i stworzenie zupeł¬
nie pewnego w działaniu zamknięcia
naczjń do przechowywania o pokrywie
bardzo łatwo zdejmowanej bez uszko¬
dzenia gumy. Osiąga się to, zgodnie
z niniejszym wynalazkiem, przez za¬
opatrzenie krawędzi naczynia, na której
się opiera pierścień gumowy, w mały

otwór, a pokrywy w wycięcie, które
w położeniu roboczem przedstawia wolną
część pierścienia gumowego, zakrywa¬
jącą otwór w krawędzi.
Załączony rysunek przedstawia dwa

przjkłady wykonania niniejszego wyna¬
lazku. Fig. 1 przedstawia widok puszki,
częściowo w przekroju, fig. 2 — widok
zgóry na fig. l, fig. 3— część przekroju
w innem wykonaniu.
Przedstawiona na fig. 1 i 2 puszka

jest wykonana z blachy i zaopatrzona
w biegnący dokoła kołnierz i, który
służy za oparcie tak dla pierścienia gu¬
mowego, jak i pokrywy 3. W kołnierzu 1
jest przewiercony mały otwór 4, nor¬
malnie zamknięty pierścieniem gumo¬
wym 2. Naprzeciw otworu 4 na krawę¬
dzi o widzimy kreskę 6. W krawędzi,
sfalowanej dla wzmocnienia pokrywy,



znajduje się półokrągłe wycięcie 7, przy¬
padające w stanie roboczym puszki na¬
przeciwko kreski 6 na krawędzi 5 na¬
czynia. Puszką tą manipulujemy w spo¬
sób następujący:
Po umieszczeniu pier-cienia gumo¬

wego 2 i pokrywy w położeniu przed-
stawionęm na fig. 2, po założeniu zworki
,do za.niócowania pokrywy, poddajemy
puszkę kąpieli parowej lub wodnej, wsku¬
tek czego powstaje w niej próżnia, kiórą
sprawia, że pokrywa zostaje mocno do¬
ciśnięta, a skutkiem tego naczynie szczel¬
nie zamknięte. Gdy zachodzi potrzeba
otwarcia naczynia, wystarczy końcem
noża lub jakiemkolwiek innem stosow-
nem narzędziem podważyć niezakrytą
przez pokrywę część pierścienia 2, le¬
żącą, w wycięciu pokrywy, żeby dać do¬
stęp powietrzu zewnętrznemu do wnę¬
trza naczynia. W ten sporób próżnia
w naczyniu zostaje usunięta i pokrywę 3
można podnieść bez jakiegokolwiek (naj¬
mniejszego) uszkodzenia pierścienia gu¬
mowego, który przeto znowu może być
użyty
Fig. 3 uwidocznia odmianę tego urzą¬

dzenia, w zastosowaniu do naczyń szkla¬
nych. Konstrukcja właściwego zamknię¬

cia jest zre?ztą taka sama, jak powyżej
opisanego (fig. 1 i 2). Naczynie i po¬
krywa posiadają tu ścianki odpowiedniej
grubości, wobec czego nadawanie pokry¬
wie kształtu falistego lub t. p. byłoby
zbyteczne.
Rozumie się, że kołnierz / może bvć

umieszczony również zewnątrz naczynia.
W- tym wypadku wycięcie jest uczy¬
nione w obejmującym słój kołnierzu po¬
krywy. Można zawsze uczynić zadość
warunkowi, aby krawędź górna brzegu
puszki przypadała w jednej płaszczyź¬
nie z powierzchnią pokrywy, co pozwala
ustawić dowolną ilość naczyń jedno
na drugiem bez obawy, żeby stojące
u góry naczynia mogły pospadać.

Zastrzeżenie patentowe.

Naczynie do przechowywania produk¬
tów spożywczych lub t.p. z uszczelnie¬
niem gumowem tern znamienne, że w kra¬
wędzi naczynia, podtrzymującej pier¬
ścień gumowy, wykonany jest mały otwórr
a w pokrywie wycięcie, pozostav\iające
w położeniu roboczem wolną tę część
pierścienia gumowego, która zakrywa
rzeczony otwór w krawędzi.

Adolf Kraft.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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